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نگاه جمله به تمهیدات تغییر مصوبه انتخاب شهردار تهران و متزلزل شدن جایگاه علیرضا زاکانی  

جولان  غیرمتخصص ها 

به بهانه مصوبه »سیاست ها و ضوابط 
حاکم بر صوت و تصویر فراگیر« در 

شورای عالی انقلاب فرهنگی  

 بازی با کلمات برای
 دور زدن قانون و 

 حذف دولت

 مدیرعامل سازمان ملی
 زمین و مسکن تاکید کرد  

تقویت نیروی انسانی 

 برای تسریع 

 در انجام امور

با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و با 
سرمایه گذاری 1000 میلیاردتومانی انجام شد  

بهره‌برداری از ناوگان 

جدید حمل‌ونقل 

صنعتی فولاد مباركه

برات‌کریمی   مدیرعامل:   

 تمرکز بانک دی بر 
اعتبار محوری است

03

02

کید بر اجرای قانون و لزوم تحصیلات متناسب برای  تأ
شهردار، دفاع از شهر و شهروندان است، نه مخالفت با یک 

گر این مرز به‌درستی ترسیم شود، هم  نام یا یک جریان. ا
کاری رها می‌شود و هم  مدیریت شهری از اتهام سیاسی‌
جامعه یک گام به سمت حکمرانی عقلانی‌تر و شفاف‌تر 

نزدیک‌تر خواهد شد. این همان نقطه‌ای است که باید بر 
آن ایستاد؛ جایی که قانون حرف آخر را می‌زند، نه روابط، 

فشارها یا مصلحت‌سنجی‌های کوتاه‌مدت...

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و و رزشی

03یادداشت

04بانکداری

04زمین و مسکن

04صنعت

 گروسی بخشی از 
جریان دشمن است
  صفحــه 01

اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی:

انرژی اتمی

اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی:

 گروسی بخشی از جریان »دشمن« است 
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: تا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
موضوع حمله نظامی به یک صنعت هسته‌ای تحت نظارت خود را 
تعیین تکلیف نکند، فشار سیاسی روانی و پیگیری‌های بی‌ربط برای 
بازرســی دوباره از تأسیسات بمباران شده و تکمیل عملیات دشمن 

پذیرفته نیست و پاسخ داده نخواهد شد.
  محمد اسلامی در حاشیه جلسه   هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
در واکنــش بــه اظهــارات اخیــر رافائــل گروســی مدیــرکل آژانــس 
بین‌المللــی انــرژی هســته‌ای، گفــت: این اظهــارات نشــان می‌دهد 

گروسی در نقشه دشمن ایفای نقش می کند.
 رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به جلسه شورای امنیت و نکات 

مطرح شــده در آن، گفت: گزارش، بیانیه و اســتنادی که در نشســت دیروز انجام شد 
کاملاًً غیرحرفه‌ای و غیرحقوقی بود؛ مدت قطعنامه ۲۲۳۱ تمام شــده اســت و حتی 
اگر هم می خواستند از آن استفاده کنند، باید ترتیبات آن را رعایت می کردند که انجام 

ندادند.
 وی یادآور شــد: هیچ کشــوری در تاریخ به اندازه ایران و ســازمان انرژی اتمی ایران با 
آژانس همکاری نکرده است. بیشترین و سنگین ترین بازرسی های تاریخ، از صنعت 
هســته‌ای ایران ایجاد شــده اســت و تاکنون حتی یک گزارش وجود ندارد که بازرسان 

آژانس نوشته باشند »عدم انطباق یا انحراف از موازین پادمان«.
 اسلامی با بیان اینکه فعالیت های ما کاملاًً صلح آمیز است و در مسیر پیشرفت کشور 
اقدام می شود، افزود: در رابطه و همکاری با آژانس نیز باید گفت در زمینه مراکزی که 

بمباران شده طبق ماده ۶۸ پادمان، فقط آسیب ها و حوادث طبیعی در 
این بخش قید شده و حمله نظامی و بمباران دیده نشده است.

 رئیــس ســازمان انرژی اتمی تصریــح کرد: اگر آژانــس با جنگ و حمله 
نظامــی موافق اســت ایــن را باید مصوبه کننــد و بگویند بلــه، حمله به 
تاسیســات هســته‌ای تحت پادمان مجاز است، اما اگر مجاز نیست، باید 
محکــوم کننــد و وقتی محکوم کردند باید اعلام شــود که شــرایط بعد از 

جنگ چیست؟
 وی ادامــه داد: اگــر که شــرایط بعد از جنگ، مدون اســت، آژانس اعلام 
کنــد تــا ما طبــق آن رفتــار کنیــم، اما اگر نیســت، تقاضــای ما ایــن بوده 
اســت و به آنها نوشــتیم، باید تعریف، تدوین و مشــخص شود که اگر به 
یک صنعت هســته‌ای که تحت ثبت و نظارت آژانس اســت حمله نظامی شــد، چه 
اقدامی باید صورت بگیرد.  اسلامی گفت: تا این موضوع تعیین نشود، فشار سیاسی 
و روانی و پیگیری های بی‌ربط برای بازرسی دوباره از تأسیسات بمباران شده و تکمیل 
عملیات دشمن پذیرفته نیست و پاسخ داده نخواهد شد. رئیس سازمان انرژی اتمی 
همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره »فناوری هسته‌ای زندگی«، گفت: با صداوسیما 
جشــنواره‌ای سراســری چندرســانه‌ای تحت عنوان »فناوری هســته‌ای زندگی« برگزار 
کردیم. در این شرایط که حجم سنگین دروغ، تهمت، افترا و وارونه جلوه دادن حقایق 
کشــور به‌ویژه در موضوع هســته‌ای از سوی رســانه‌های بیگانه به طور فعال پیشگیری 
می شــود باید بتوانیم یک روایت چندلایه و چندوجهی را توســط مردم و رســانه ارائه 

بدهیم تا بتوانیم حقایق را بهتر به مردم معرفی کنیم.

بین الملل

ترامپ نفتکش‌ها را به حالت آماده باش در آورد
قیمت نفت در معاملات آسیایی روز چهارشنبه، تحت تاثیر رشد اقتصادی 
آمریــکا و خطــر اختــلال عرضــه ونزوئــلا و روســیه، افزایش یافــت و به روند 

افزایش روزهای گذشته ادامه داد.
    قیمت نفت برنت با چهار ســنت معادل ۰.۰۶ درصد افزایش، به ۶۲ دلار 
و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با سه سنت معادل ۰.۰۵ درصد افزایش، به ۵۸ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه 

رسید.
  قیمــت نفــت، روز دوشــنبه، بیــش از ۲ درصــد افزایــش یافتــه بــود و نفت 
برنت بزرگترین افزایش روزانه خود را در دو ماه گذشــته و نفت خام آمریکا 
بیشــترین افزایــش را از ۱۴ نوامبر تجربــه کردند. قیمت‌ها، روز سه شــنبه نیز 

بیش از ۰.۵ درصد افزایش یافتند.
 دفتــر تحلیل اقتصــادی وزارت بازرگانی آمریکا در برآورد اولیه خود از تولید 
ناخالص داخلی ســه ماهه سوم، روز سه شــنبه، اعلام کرد که اقتصاد ایالات 
متحــده ســریع تر از حد انتظار رشــد کــرده که تحــت تاثیر هزینه هــای بالای 
مصرف کننده بوده اســت. این نهاد دولتی اعلام کرد تولید ناخالص داخلی 
در ســه ماهه گذشته، با نرخ ســالانه ۴.۳ درصد افزایش یافته که سریع ترین 

روند از سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ است.
   تونــی ســایکامور، تحلیلگر شــرکت آی جی، در یادداشــتی گفت: »افزایش‌ 
قیمــت   با انتشــار آمار مطلوب تولیــد ناخالص داخلی آمریکا در ســه‌ ماهه 

سوم و تنش های ژئوپلیتیکی فزاینده، پشتیبانی شد.«
 شــرکت »هایتونــگ فیوچــرز« در گزارشــی اعــلام کــرد اختــلال در صادرات 
ونزوئــلا، مهم تریــن عامــل تقویت کننده احساســات بــازار بــوده و همزمان، 
حمــلات مــداوم روســیه و اوکراین بــه زیرســاخت های انرژی یکدیگــر نیز از 

قیمت ها حمایت کرده است.
 تحلیلگــران می گویند کــه داده های ذخایر نفت آمریکا بــه عنوان بزرگترین 
مصرف کننده جهان به دلیل اهمیت سایر عوامل، توسط بازار نادیده گرفته 

شد.
 منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه گفتند: 
ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشــته، ۲.۳۹ میلیون بشکه افزایش یافته 

اســت. همچنیــن ذخایــر بنزیــن ۱.۰۹ میلیــون بشــکه و ذخایــر فرآورده های 
تقطیری ۶۸۵ هزار بشکه افزایش یافته است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
بــه دلیــل تعطیــلات، داده های خــود را روز دوشــنبه، دیرتر از حــد معمول، 

منتشر خواهد کرد.
 طبق شرکت »هایتونگ فیوچرز« به دلیل تاثیر تعطیلات در دسامبر، تقاضا 
برای نفت پالایش شــده به طور موقت به اوج خود رسید و در نتیجه واکنش 
بازار به رشد ذخایر محدود بود.  دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اوایل 
دسامبر دستور داد تمام نفتکش های تحت تحریم که به ونزوئلا وارد و از آن 
خارج می شــدند، محاصره شــوند که این امر صاحبان کشــتی ها را در حالت 

آماده باش نگه داشته است.
 ســرویس نظارتی تانکرتِِرکِِر، روز سه شــنبه، اعلام کرد که ابرنفتکش »کِِلی« 
بــا پرچــم پاناما که هفته گذشــته ونزوئلا را برای حمل نفــت ترک کرده بود، 
پس از توقیف نفتکش های بیشتر توسط آمریکا، به آب های ونزوئلا بازگشته 

است.
 بر اســاس گــزارش رویترز، پس از آنکه آمریکا، اوایــل ماه جاری، ابرنفتکش 
»اســکیپر« را توقیف کرد و دو کشــتی دیگر را در روزهای اخیر هدف قرار داد، 
بیش از ده ها کشتی بارگیری شده در ونزوئلا منتظر دستورالعمل های جدید 

از سوی مالکان خود هستند.

خبررسیده

یکشنبه هفته آینده یکی از تاریخی‌ترین روزهای 
صنعت فضایی ایران

یکشــنبه هفتــه آینــده یکــی از تاریخی ترین روزهــای صنعت فضایــی ایران 
رقــم می خورد.پایا به‌عنوان یکی از ســنگین ترین و دقیق تریــن ماهواره های 
تصویربــرداری ایران با هدف کاربردهــای عملی و غیرنظامی به فضا پرتاب 

می شود.
  ۳ماهــواره ایرانــی پایــا یا طلــوع ۳، کوثــر ۲ و ظفر ۲ قرار اســت طبق برنامه 
از پیش تعیین شــده ســازمان فضایی ایران از پایگاه وســتوچنی روسیه رأس 
ســاعت ۱۴:۴۸دقیقــه بــه وقت ایران به مدار لئو تزریق شــوند. ایــن پرتاب با 
اســتفاده از پرتابگر روسی سایوز انجام می شــود. اطلاعات فنی ماهواره های 
سنجشــی ظفر ۲ و کوثر۲ قبل از این مشخص و منتشر شده بود اما اطلاعات 
پایا به عنــوان یکی از ســنگین ترین و دقیق ترین ماهواره هــای تصویربرداری 

ایــران که با هــدف کاربردهــای عملی و غیرنظامــی به فضا پرتاب می شــود 
به تازگی منتشر شده است.

اهمیت رویداد
از آنجــا کــه پرتاب ها به‌صورت همزمان اســت این رویداد نشــانه بارز تداوم 
برنامه هــای فضایــی ایران در گســترش توان بومی فضایــی و تقویت صنایع 
دانش بنیــان اســت و نشــان می دهد که کشــور در مســیر توســعه کاربردهای 
علمی و اقتصادی داده های ماهواره ای قرار دارد. همچنین منجر به تقویت 
همکاری های بین المللی در حوزه فضایی، به ویژه با کشورهایی چون روسیه 

می شود که در این پروژه نقش پرتابگر را برعهده دارند.

مجلس

چرا رقیبان انتخاباتی دولت را نشانه گرفته‌اند؟
دو روز بعد از اولتیماتوم رئیس مجلس به دولت و شخص رئیس جمهور برای ترمیم 
کابینه یا اصلاحات ضروری و این که در غیر این صورت فرآیند استیضاح آغاز خواهد 
شــد مســعود پزشــکیان عصر دیروز به مجلس رفت و لایحۀ بودجۀ 1405 را تقدیم 
مجلــس کرد.  در این بودجه‌ خبری از احکام نیســت و مجلس تنها جدول های ارقام 
و اعداد را بررســی می کند و با توجه به ادعای آمادگی برای اصلاحات ضروری انتظار 

می‌رود به شیوۀ قبل، درصدد انواع تحمیل ها و تکلیف ها و افزودنی ها برنیایند.
 رئیس جمهوری در حالی به مجلس رفت که نمایندگان در نوبت صبح و در جلســۀ 
غیرعلنی میزبان رئیس کل بانک مرکزی بودند تا از دلایل افسارگسیختگی قیمت ارز 
بگوید و او هم آب پاکی را روی دست آنان ریخت و گفت: مسئول تخصیص ارز است 

نه تأمین آن.
 هم‌زمانی سخنان قالیباف در مجلس و اولتیماتوم او با تحرکات رقیب دیگر انتخاباتی 
– سعید جلیلی- پزشکیان را احتمالاًً به مسیری دیگر سوق داده است که از واکنش های 
معاون او در برنامۀ صداوسیما در دوشنبه شب و سخنان خود رئیس جمهور در عصر 
سه شنبه در مجلس هویداست و بر لحن او ولو همچنان با پرهیز از ستیز، اثر گذاشته 
اســت.  او دســت دوســتی دراز کرده بود اما رقیبان انتخاباتی تا فرصتی پیدا می کنند 
بر او فشــار می آورند و می کوشــند تمام کاسه کوزه‌ها را بر سر دولت بشکنند و مجلس 
را بی تقصیــر جلــوه دهند گویا از انتقــادات اخیر اصلاح طلبان و حامیــان دولت دچار 

سوءتفاهم شده‌اند.
 حــال آن کــه نقــد اصلی اصلاح طلبان این اســت که به جای تــلاش برای جلب نظر 
موافــق 20 درصــدی که البته نمایندگانی پرنفوذ در ســاختار قــدرت دارند به فکر 80 
درصد دیگر باشد )شامل آنان که به او امید بستند و 50 درصد دیگر که رأی ندادند( و 

ترجمۀ وفاق به نادیده انگاشتن 80 درصد به خاطر قدرت 20 درصد مهم ترین تهدید 
این ایده است.  تصور دو رقیب انتخاباتی – قالیباف و جلیلی- احتمالاًً این است که با 
مأیوس کردن پایگاه رأی پزشکیان، به جانب آنان می گروند حال آن که تنها بر شمار 
رأی ناداده ها افزوده خواهد شــد و به همین خاطر، رهبری تصریح کردند »موفقیت 
دولت، موفقیت نظام است« که می تواند به این معنی هم باشد که »شکست دولت، 

شکست نظام است« و مراد پزشکیان از وفاق نیز همین بود که یاری کنید.
 ترمیم کابینه در ساختاری حزبی و با امکان ورود چهره های جدید البته امری نیکوست 
امــا وقتی فشــارها بیشــتر به جانب وزیرانی اســت که نســبتی بــا ارز ندارند این شــک 
درمی‌گیرد که رقیبان پزشکیان بر آن‌اند که وضعیت پساجنگ و محدودیت های ارزی 

را چون زانوی آسیب‌دیدۀ حریف، هدف قرار دهند و او را بر زمین زنند.
 در نگاه پزشکیان اما سرنوشت ایران در میان است و زندگیِِ باشندگانِِ آن و به چشم 

تشکِِ کشتی یا رینگ بوکس در منازعۀ قدرت به صحنه نمی نگرد.
 اولتیماتوم قالیباف و تحرکات رقیب دیگر باید بر او ثابت کرده باشــد که خوش بینی 
زیــاده از حــد، چارۀ کار نیســت و اگر خود را بعد از 16 ســال نمایندگــی تبریز در مجل 
شورای اسلامی نماینده اکثریت ایرانیان )80 درصد مخالف رادیکال ها( در حاکمیت 

یا رئیس دولت ملی می بیند همین صدا را در تالارهای قدرت بازتاب دهد.
 اگر دچار توهم تساوی با کلیت ساختار است باید دریافته باشد با شوراهای عالی مجال 
فرمان را از او ستانده‌اند و با بافت مجلس فعلی و نهادهای وتوکننده امکان لایحه و 
قانون را نیز و تنها یک راه باقی گذاشــته‌اند و آن هم چانه‌زنی اســت. این چانه‌زنی اما 
نباید به التماس تفسیر شود چون جناح تندرو به او نیازمندتر است تا او به آنان و این را 

رقیبان انتخاباتی هم می‌دانند ولو ژست دیگری گرفته باشند.

 تحلیل جملــــــه بر اظهارات نماینده جمهوری اسلامی و ایالات متحده
 در نشست شورای امنیت  

مذاکره در بن بست آخر
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توضیحات فرمانده سپاه دماوند 

 صدای انفجار شنیدید نترسید 
فرمانده ســپاه دماوند از شــهروندان خواســت تــا در صورت 
شــنیدن صــدای تیراندازی و انفجــار، آرامش خــود را حفظ 

کنند و خاطرنشان کرد که هیچ خطری برای مردم وجود ندارد.
 فرمانــده ســپاه دماونــد گفت: صــدای انفجارهای روز پنجشــنبه و 
جمعــه در دماونــد تنها بخشــی از رزمایش الــی بیت المقدس ۱۶ 

است و کاملاًً تحت کنترل قرار دارد.
 ســرهنگ محســن رحیمــی در جمــع خبرنــگاران، اعــلام کــرد که 
صــدای انفجارهایــی کــه در روزهــای پنجشــنبه ۴ دی و جمعــه ۵ 
دی مــاه در دماونــد شــنیده خواهد شــد، مربــوط بــه رزمایش الی 

بیت المقدس ۱۶ است.
 وی افــزود: ایــن رزمایــش در محــدوده دماونــد برگــزار می شــود و 
صداهای انفجار و شــلیک صرفاًً بخشــی از صحنه ســازی نمایشــی 

بوده و کاملاًً تحت نظارت و کنترل است.
 فرمانده ســپاه دماوند از شــهروندان خواست تا در صورت شنیدن 
صدای تیراندازی و انفجار، آرامش خود را حفظ کنند و خاطرنشان 

کرد که هیچ خطری برای مردم وجود ندارد.

 

وزیر خارجه لبنان : با ایران 
مشکلات عمیقی داریم

وزیــر خارجــه لبنــان گفــت: ایــران دشــمن مــا نیســت امــا   
مشکلات عمیقی با آن داریم. ایرانی ها به صورت مستقیم 
در مســلح کردن و حمایت مالی از یک ســازمان مسلح غیرقانونی 
در کشــور مــا حمایــت مالــی می کننــد. مــا خواهــان صلح بــا تمام 
کشــورها به شــرط احتــرام به حاکمیتمــان و عدم مداخلــه در امور 

داخلی خود هستیم.
 وزیــر خارجــه لبنــان مجددا اظهــارات خصمانــه ای را علیــه ایران 
و حزب اللــه ایــراد کــرد.  »یوســف رجــی« وزیــر خارجــه لبنــان در 
اظهاراتــی خصمانــه علیه حزب الله گفت: ما خواهان خلع ســلاح 
حزب اللــه هســتیم. ایــن مســئله غیــر قابــل قبولــی اســت که یک 
ســازمان غیرقانونــی مســلح در لبنان وجود داشــته باشــد. امنیت 
لبنــان برچیــدن دو شــاخه امنیتــی و نظامــی حزب اللــه و نــه فقط 
خلع ســلاح را می طلبد. ملت لبنان خواهان خلع سلاح حزب الله 
هســتند. ارتــش لبنــان ماموریــت دشــواری را بــرای خلــع ســلاح 
حزب اللــه دارد. رهبران حزب الله می گویند که شــمال رود لیطانی 

خلع سلاح نخواهد شد.
 طبق گزارش الجزیره، وزیر خارجه لبنان در اظهاراتی واهی مدعی 
شــد: حزب الله مقابله با اســرائیل برای ابقای ســلاح خود و سلطه 
بر آینده کشــور را بهانه می کند. حزب الله به دنبال کســب زمان به 
امید تغییر در دولت آمریکا است. بسیار زود است که درباره صلح 
بیــن اســرائیل و لبنــان صحبت کنیــم. راهی برای صحبــت درباره 

مذاکرات مستقیم وجود ندارد.
 یوســف رجی گفــت: تعیین یک شــخصیت غیرنظامــی در کمیته 
فنــی نظامــی بــرای قانع کــردن آمریکا به این مســئله اســت که ما 
رویکردی بسیار مثبت داریم. هیچ فرصتی برای اصلاح قانون منع 
عادی ســازی روابط با اســرائیل وجود ندارد و ما رسما در وضعیت 

جنگ با اسرائیل هستیم.
 وزیــر خارجــه لبنــان گفت: ایران دشــمن ما نیســت اما مشــکلات 
عمیقی با آن داریم. ایرانی ها به صورت مســتقیم در مسلح کردن 
و حمایــت مالــی از یــک ســازمان مســلح غیرقانونــی در کشــور ما 
حمایت مالی می کنند. ما خواهان صلح با تمام کشــورها به شــرط 
احترام به حاکمیتمان و عدم مداخله در امور داخلی خود هستیم.
 وزیــر خارجــه لبنان گفت: قطر حمایت بزرگــی را از لبنان به عمل 
آورد و این امری است که بسیار قدردان آن هستیم. هنوز زود است 
کــه درباره بازســازی صحبت کنیــم چرا که جنگ به پایان نرســیده 
و ممکن اســت در هر زمانــی بازگردد. برای نخســتین بار در تاریخ 
قدرتی در سوریه وجود دارد که لبنان را به عنوان یک کشور مستقل 
بــه رســمیت می شناســد. دولــت جدیــد ســوریه تاکید کــرده که به 
حاکمیــت کشــور ما احترام می گــذارد و در امور داخلــی ما مداخله 
نمی کند. ما با ســوریه درباره تمام مسائل موجود مذاکره می کنیم 
و مذاکــرات زمــان می‌برد و ما نســبت به رســیدن بــه راه حل هایی 
خوشــبین هســتیم.  یوســف رجی گفت: مــا روابط خوبی بــا آمریکا 
داریــم و ایــن کشــور از ارتش لبنــان حمایــت می کند. آمریــکا تنها 
کشــوری اســت که می‌تواند بر اســرائیل فشــار بیاورد تا زیرســاخت 
غیرنظامــی در لبنــان را تخریــب نکنــد. مــا خواهان صلــح با همه 
هســتیم و از طــرح عربی بــرای صلح کــه خواهان راه حل تشــکیل 
دولــت اســت، حمایت می کنیــم.  وزیــر خارجه لبنان مدعی شــد: 
حزب اللــه به دنبــال باج خواهــی از دولت لبنــان از طریق صحبت 
دربــاره احتمــال وقوع جنگ داخلی اســت. این یک امــر غیر قابل 

قبول است.

قائم پناه: استیضاح حق مجلس 
است ولی دولت هیچ وزیری را 

عوض نمی کند
معاون اجرایی رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمــع خبرنــگاران گفت: اســتیضاح حــق مجلس اســت ولی 
دولت هیچ وزیری را عوض نمی کند.    قائم پناه، معاون اجرایی رئیس 
جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: تغییر 
بــا ترمیــم فــرق دارد از نظــر دولت به هیــچ وجه هیــچ وزیری عوض 
نمی شــو‍د‍.  وی افزود: آقای پزشــکیان گفتند کــه اگر نقطه ضعفی در 
برخی وزارتخانه ها باشد اصلاح می کنیم ولی تغییر به منزله تعویض 

وزرا نیست.

اخبــــار 

دیپلماسی خبررسیده

ایران گاز عراق را قطع کرد  

 شبکه برق این کشور در
 آستانه فروپاشی

   بــر اســاس بیانیــه رســمی وزارت بــرق عراق، ایــران به طــور کامل 
ارســال گاز به نیروگاه‌های این کشــور را قطع کرده است.

 وزارت بــرق عــراق اعلام کــرد که ایران به طــور کامل صــادرات گاز به این 
کشــور را متوقــف کــرده اســت؛ اقدامــی کــه بــه از کار افتادن بخــش بزرگی 
از شــبکه بــرق عــراق انجامیــده و بیــن ۴ هزار تا ۴ هــزار و ۵۰۰ مــگاوات از 

ظرفیت تولید برق این کشــور را از مدار خارج کرده اســت. 
 بــه گــزارش یورونیــوز، ایــن توقــف ناگهانــی کــه تهــران آن را به »شــرایط 
نامســاعد« نســبت داده، بــه بحــران مزمــن بــرق در عــراق دامــن زده و 
بــار دیگر وابســتگی شــدید این کشــور به همســایه شــرقی خــود را که تحت 
تحریم هــای ســخت آمریکا قرار دارد، برجســته کرده اســت. عــراق بخش 

بزرگــی از برقش را در نیروگاه هــای گازی تولید می کند. 
 ایــن نیروگاه هــا بــا گاز طبیعــی کار می کننــد و بــه همیــن دلیــل قطــع گاز 

مشــکلاتی در تامین برق برای این کشــور ایجاد می کند. 

چه اتفاقی افتاده اســت؟ 
بر اســاس بیانیه رســمی وزارت برق عــراق، ایران به طور کامل ارســال گاز 
به نیروگاه های این کشــور را قطع کرده اســت. به گفتــه این وزارتخانه، این 
اقــدام باعث کاهــش ۴ هزار تا ۴ هــزار و ۵۰۰ مگاواتی ظرفیت شــبکه برق 

ملی عراق شــده و کمبودهای پیشــین برق را تشدید کرده است. 
 ایــران دلیــل ایــن اقــدام را »شــرایط نامســاعد« عنــوان کــرده، امــا هیــچ 
توضیــح فنــی یا سیاســی مشــخصی ارائه نداده اســت. این قطــع صادرات 
در حالــی رخ داده کــه چند ماه پیش، ایالات متحــده معافیت تحریمی‌ای 
را کــه به عراق اجازه مــی‌داد هزینه واردات برق از ایــران را پرداخت کند، 

لغو کرده بود. 

چــرا این موضوع اهمیت دارد؟ 
ایــران بیــن ۳۵ تا ۴۰ درصد از برق و گاز مورد نیاز عراق را تامین می کند و 
توقــف ایــن جریان، ضربه‌ای جدی به ثبات عراق و تامین خدمات پایه در 
این کشــور محســوب می شــود. زمان بندی این اقــدام، گمانه‌زنی‌ها درباره 
فشــار سیاســی و اقتصــادی را تقویت کرده اســت؛ فشــاری کــه می تواند به 
اجــرای تحریم های آمریــکا، تنش های منطقه‌ای یــا اختلافات دوجانبه بر 

ســر بدهی‌های پرداخت نشده مرتبط باشد. 
 ایــن بحــران بار دیگــر ناکامــی دولت های پیاپــی عراق را در متنوع ســازی 
منابــع انــرژی و ایجــاد زیرســاخت‌های مســتقل تولید برق آشــکار می کند؛ 
آن هــم در کشــوری کــه بــا وجــود درآمدهــای عظیــم نفتــی، همچنــان به 
واردات انرژی وابســته مانده است. قطع برق گســترده، خطر ناآرامی های 
اجتماعــی را به‌ویژه در دوره هــای اوج مصرف افزایش می‌دهد و می تواند 

شــکنندگی ساختار سیاســی و اجتماعی عراق را تشدید کند. 
 

احتمالی پیامدهای 
عراق ممکن اســت با خاموشــی های طولانی‌مدت روبه‌رو شــود؛ وضعیتی 
کــه فعالیت هــای اقتصــادی، خدمــات درمانــی و زندگی روزمــره مردم را 
مختل می کند و می تواند اعتراض هایی مشــابه تظاهرات گســترده برق در 

ســال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ را رقم بزند. 
 ایــن بحــران ممکــن اســت بغــداد را ناچــار کنــد به‌دنبــال تامین کنندگان 
جایگزیــن برود یا مذاکرات خود با کشــورهای عربی حــوزه خلیج فارس را 
تســریع کنــد؛ هرچند محدودیت های زیرســاختی، راه حل هــای کوتاه مدت 

را دشوار کرده است. 
 برخی ناظران معتقدند ایران ممکن اســت از انرژی به عنوان اهرم فشــار 
بــرای بازنگــری در شــرایط پرداخت یا بــرای ابــراز نارضایتی از همســویی 

عراق با سیاســت تحریمی آمریکا اســتفاده کند
 در همیــن حــال، تصمیــم واشــنگتن بــرای لغــو معافیت تحریمــی، عملا 
وابســتگی انــرژی عــراق را بــه یک ابزار فشــار سیاســی تبدیل کــرده و نفوذ 

تهران بر ثبات داخلی بغداد را افزایش داده اســت.

پنجشنبه ها تعطیل شد
با تصمیم استانداران و کارگروه های مدیریت انرژی، فعالیت ادارات در استان هایی از 
جمله تهران، البرز، اصفهان، کرمان، مازندران و چند استان دیگر در روزهای پنجشنبه 

به صورت تعطیل یا دورکاری انجام می شود.
 در برخــی از اســتان ها، ادارات در روزهــای پنجشــنبه تعطیل یا دورکار می باشــند که 

فهرست آن در ادامه آورده شده است.
 

دورکاری ادارات شهرستان های تهران در روزهای پنجشنبه
 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران گفت: با موافقت استاندار، فعالیت 
ــ به جــزء واحدهای  کارکنــان دســتگاه های اجرایــی در شهرســتان های اســتان تهــران ـ
عملیاتی خدماتی، بهداشــتی، درمانی، امدادی و برخی شــعب منتخب بانک ها ـ از 

این هفته و تا اطلاع ثانوی در روزهای پنجشنبه به صورت دورکاری انجام می شود.
  معاون توســعه مدیریت و منابع اســتانداری تهران با اشاره به سیاست های عمومی 
دولــت در زمینه انســجام اداری و مدیریت مصرف انــرژی اظهار کرد: بر پایه تصمیم 
مدیریت اســتان، همه ادارات و دســتگاه های اجرایی شهرستان های استان تهران ـ به 
اســتثنای واحدهــای عملیاتی دســتگاه های بهداشــتی، درمانی، امــدادی و خدماتی 
و همچنیــن شــعب منتخــب بانک ها ـ موظف‌ هســتند فعالیت روزهای پنجشــنبه را 

به صورت دورکاری انجام دهند.

تعطیلی ادارات و بانک های اســتان مرکزی در روزهای پنجشــنبه 
تا پایان سال

 براســاس مصوبــه کارگــروه مدیریت مصرف انــرژی و بــا موافقت اســتاندار مرکزی، 
ســاعات کاری دســتگاه های اجرایی استان در روزهای پنجشــنبه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/06 
تا پایان ســال جاری، کپی از ســایت قاب فردا به منظور کاهش مصرف انرژی و کنترل 
آلودگــی هوا، تعطیل اعلام شــد.  این بخشــنامه شــامل تمامی دســتگاه های دولتی، 
مؤسســات عمومی دولتی و غیردولتی، بانک ها، بیمه ها و شــهرداری هایی اســت که 

امکان استفاده از دورکاری برای آنها فراهم است.
 مراکز خدمات‌رســان و عملیاتی حوزه های آموزشی، بهداشتی، درمانی و مراکزی که 
نوبت کاری و کشیک دارند از جمله بیمارستان ها، مراکز بهداشتی‌درمانی، پایگاه های 
انتقــال خــون و برخی شــعب منتخب بانک هــا و بیمه ها براســاس تشــخیص مدیر 
دســتگاه مربوطه، از این تعطیلی مستثنا هستند.در بخش دیگری از این اطلاعیه، بر 
لزوم برنامه‌ریزی و نظارت مدیران ارشــد دستگاه ها تأکید شده تا اجرای این تصمیم 

هیچ گونه اختلالی در روند ارائه خدمت به شهروندان ایجاد نکند.

قم پنجشنبه ها تعطیل است
د قــم  ادارات  دورکاری  از  قــم  اســتانداری  منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون    

ر پنجشنبه‌ ها خبر داد. 
مرتضی رحمان نیا با اشــاره به تغییر ساعت کاری دســتگاه های اجرایی استان اظهار 
کرد: از اول مهر، ساعت آغاز به کار ادارات قم ساعت ۷:۰۰ است و تمام دستگاه های 
اجرایی، در پنجشنبه ها نیز تا اطلاع ثانوی به صورت دورکاری فعال هستند.  وی افزود: 
ســاعت کاری واحدهــای نظامی و امنیتی از ۶:۳۰ صبــح و واحدهای صنعتی از ۷:۰۰ 

آغاز می شود.

تعطیلی ادارات استان لرستان برای پنج شنبه ها
 تعطیلی ادارات استان لرستان برای پنج شنبه ها اعمال شد. تعطیلی ادارات دلایل 
مختلفی خواهد داشت.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری لرستان گفت: در 
پــی ابلاغ اختیار هیات دولت به اســتانداران برای مدیریت هوشــمند مصرف انرژی، 
ســاعات کاری ادارات و دســتگاه های اجرایــی اســتان در روزهای پنجشــنبه به صورت 

دورکاری تعیین شد.
 

پنجشنبه ها در استان کرمان تعطیل شد
 استاندار کرمان اعلام کرد: روزهای پنجشنبه تا پایان سال جاری در این استان تعطیل 
خواهد بود.  محمدعلی طالبی  در شبکه اجتماعی نوشت: بر اساس مصوبه کارگروه 
انــرژی و بــا نگاه به توســعه گردشــگری و تحکیم بنیان خانــواده و در تبعیت با ســایر 
مناطق کشــور و خواست عمومی جامعه، پنجشنبه‌ها را تا پایان سال‌ جاری در استان 
کرمان تعطیل اعلام می کنم.  وی افزود: البته دستگاه های خدمت‌رسان فعال هستند 

و کارکنان سایر دستگاه ها دورکار خواهند بود.
 

دستگاه های اجرایی البرز پنجشنبه ها تعطیل شد
 اســتاندار البــرز گفــت: بــه منظــور ارتقــای شــاخص های زیســت محیطی، کاهــش 
آلاینده هــای جــوی و صیانــت از ســلامت عمومــی، از روز هفدهــم مهرمــاه، روزهای 

پنجشــنبه در دستگاه های اجرایی اســتان تعطیل و فعالیت کاری به صورت دورکاری 
اجرا خواهد شد.

 »مجتبی عبداللهی« اظهار داشــت: با توجه به بررســی های انجام شــده و در راستای 
تحقق راهبردهای کلان در حوزه مدیریت هوشــمند مصرف انرژی و بهبود وضعیت 
زیســت محیطی، تصمیم بر آن شــد که روزهای پنجشــنبه در اســتان البــرز به صورت 

دورکاری اعلام شود.
  اســتاندار البرز با اشــاره بــه رعایت ضوابط قانونی ســاعات کاری گفــت: برابر قانون، 

ساعات کاری کارمندان دولت باید در طول هفته ۴۴ ساعت باشد.
 عبداللهی اضافه کرد: بر اساس این مصوبه، تمام دستگاه های اجرایی مشمول طرح 

موظف‌ هستند در روزهای پنجشنبه به صورت دورکاری فعالیت کنند.
 وی بیان داشت: این طرح شامل دستگاه های امدادی، خدمات‌رسان و عملیاتی نظیر 
اورژانس ها، مراکز درمانی، امداد جاده‌ای، ایستگاه های آتش نشانی، نیروهای نظامی 
و انتظامی نمی شــود.  عبداللهی ادامه داد: برای بانک ها نیز شــیفت بندی ویژه‌ای در 
نظر گرفته شــده و قوه قضاییه نیز به‌زودی تصمیــم جداگانه خود را در این خصوص 

اعلام خواهد کرد.
 

کارکنان ادارات اصفهان؛ پنجشنبه ها »دورکار« شدند
 فعالیت ادارات اصفهان بر اســاس اعلام اســتانداری این اســتان، روزهای پنجشــنبه 

بصورت »دورکاری« است.
 جلســه شورای تحول اداری اصفهان در جلسه   مصوبه دورکاری ادارات این استان تا 
پایان ســال جاری با هدف کاهش مصرف انرژی)بویژه در فصول پرمصرف(، افزایش 

بهره‌وری کارمندان، تقویت بنیان خانواده و رونق گردشگری به تصویب رسید.
 بر این اســاس، ادارات دولتی و نهادهای اجرایی پنجشــنبه ها تعطیل است و کارکنان 
در ایــن روز بصورت دورکاری بــه ارائه خدمت می پردازند.   به منظور جبران تعطیلی 
پنجشــنبه، ســاعت حضور کارمندان اســتان در روزهای شنبه تا چهارشــنبه از ۶:۴۵ تا 

۱۴:۴۵ دقیقه تعیین شده است.
 

پنجشنبه ها تا پایان امسال در مازندران تعطیل است
 اســتاندار مازندران گفت: بر اســاس تفویض اختیاراتی که شــخص رییس جمهور به 
استانداران داد و پس از بررسی های صورت گرفته، روزهای پنجشنبه از هفته جاری تا 

پایان سال در استان برای کارکنان دستگاه های اجرایی و ادارات تعطیل است.
 مهدی یونســی رســتمی    افزود: با توجه به تصمیم دولت و پیشــنهاد رئیس جمهور 
برای تغییر ســاعت کاری ادارات و تعطیلی پنجشــنبه ها با استفاده از ظرفیت قانونی 
دورکاری و تفویــض اختیــار در ایــن زمینه به اســتانداران، پنجشــنبه ها در مازندران از 
ایــن هفتــه تعطیل اســت.  وی افــزود: با تعطیلــی پنجشــنبه ها، ســاعت کار ادارات و 
دستگاه های دولتی در مازندران در روزهای شنبه تا چهارشنبه نیز افزایش می یابد و تا 
ساعت ۱۶ ادامه دارد، اما زمان حضور کارکنان دستگاه های اجرایی دولتی و ادارات در 

محل کار از ۷ تا ۱۴:۳۰ خواهد بود و از ۱۴:۳۰ تا ۱۶ کارکنان دورکار خواهند بود.
 

ادارات و بانک های یزد پنجشنبه ها دورکار شدند
 معــاون توســعه مدیریــت و منابع اســتانداری یــزد از دورکاری کارکنان دســتگاه های 

اجرایی و بانک ها در روزهای پنجشنبه تا پایان سالجاری خبر داد.
 محمدعلی شــاه حسینی گفت: در شورای توســعه و برنامه‌ریزی استان این تصمیم 
اتخاذ شد که تمام دستگاههای اداری و اجرایی و بانکها در روزهای پنجشنبه به صورت 

دورکاری عمل کنند.
 

دورکاری پنج شنبه ها برای کارمندان گلستان تصویب شد
 شورای برنامه‌ریزی و توسعه و شورای راهبری تحول اداری استان گلستان با موافقت 

استاندار، طرح دورکاری کارمندان در روزهای پنج شنبه را به تصویب رساند.
 بر اســاس این مصوبه، تمامی کارمندان دســتگاه های اجرایی اســتان، به جز کارکنان 
دســتگاه های خدمات‌رســان، امــدادی، نظامــی و انتظامــی، از ایــن پــس می تواننــد 

فعالیت های خود را در روزهای پنج شنبه به صورت دورکاری انجام دهند.
 

تعطیلــی پنجشــنبه ها و تغییــر ســاعت کاری ادارات ســمنان بــه 
همراه دورکاری

 اســتاندار سمنان با اشاره به تعطیلی پنجشنبه ها در اســتان تا پایان سال ۱۴۰۴ گفت: 
ســاعت کاری برای دســتگاه های اجرایی از شــنبه تا سه شــنبه از ســاعت هفت تا ۱۶ و 
چهارشنبه ها از هفت تا ۱۵ و ۳۰ دقیقه تعیین شد و روزانه از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه تا 

پایان ساعت کاری، امکان دورکاری برای کارکنان فراهم شده است.
  وی ادامــه داد:‌ دســتگاه های اجرایــی و نهادهای دولتی به جز دســتگاه های خدماتی 
از جمله نظامی، انتظامی و بهداشــت و درمان، پنجشــنبه ها تعطیل و ســاعت کاری 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت هفت تا ۱۶ مقرر شد که از ساعت ۱۴ و۳۰ دقیقه تا 

ساعت ۱۶ امکان دورکاری برای کارکنان فراهم شده است.
 کولیوند ادامه داد: بانک ها با فعالیت شعبه کشیک در روز پنجشنبه به مخاطبان ارایه 

خدمت کنند.
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تحلیل »جمله« بر اظهارات نماینده جمهوری اسلامی و ایالات متحده در نشست شورای امنیت

کره در بن بست آخر مذا
سرویس سیاسی 

جمله
  
 

 روز گذشــته نشســت شــورای امنیت ســازمان ملل متحد با هدف 
بررســی قطعنامه 2231 این شــورا برگزار شــد، قطعنامه‌ای که دو 
عضو دائم همین شــورا با اشــاره بر اتمام زمان ده ساله برجام، بر 
خاتمه آن تأکید دارند و در مقابل آمریکا و تروییکای اروپایی بر این 
باور هســتند که باید اجرایی شــود و اختلاف نظر فاحش پنج عضو 

دائم در این موضوع آشکار شد. 
 نکتــه مهم دیگــری که در این جلســه برجســته شــد اختلاف نظر 
نماینده جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا درخصوص 
ادامه مذاکره بود به شکلی که به دشواری می توان تصور کرد تهران 
و واشــنگتن بتوانند به نقطه مشــترکی برای ازســرگیری مذاکراتی 

برسند که در جریان بود و با آغاز جنگ دوازده‌روزه متوقف شد.
»امیرسعید ایروانی« نماینده دائم ایران در سازمان ملل در بخشی 
از متــن بلندی کــه درخصوص دســتور کار جلســه یعنی منقضی 
شــدن قطعنامه 2231 خواند اشــاره‌ای به مذاکره بــا آمریکا کرد و 
گفــت: »جمهوری اســلامی ایران همچنان به دیپلماســی اصولی 
و مذاکــرات واقعــی کاملاًً متعهد اســت اما اگر طرف‌هــای اروپایی 
به اتخاذ سیاســت شکست خورده غنی سازی صفرِِ واشنگتن ادامه 
دهنــد و حقوق مســلم و غیرقابلِِ ســلب ایران ذیــل معاهده منع 
گسترش سلاح های هسته‌ای را انکار کنند، دیپلماسی به طور عملی 

نابود خواهد شد..«
ایــن اشــاره نماینــده تهــران واکنش »مــوگان اورتــگاس« نماینده 
ایــالات متحده را به دنبال داشــت که گفت: »ایــالات متحده برای 
گفت‌وگوهــای رســمی با ایران آماده اســت اما تنهــا در صورتی که 
تهران برای گفت‌وگوی مســتقیم و معنادار آماده باشــد، ما درباره 

انتظارات خاص برای هر چارچوبی واضح بوده‌ایم. نخست، هیچ 
غنی سازی داخل ایران نمی تواند انجام شود و این همچنان اصل 

ماست.«
این ســخنان دوطرف نشــان از فاصله عمیق ایــران و آمریکا برای 
آغــاز مجــدد مذاکرات دارد و افزایش نرخ دلار و ســکه و به معنای 
دقیق تر کاهش ارزش ریال، واکنش منطقی اقتصاد به این شرایط 

است.
 در ســوی مقابــل واکنــش تندروهــای »خانه ملت« نیز نشــان داد 
اوضــاع بیــش از هــر زمان در داخل کشــور بــه زیان مذاکره اســت. 
مهــدی کوچــک‌زاده نماینــده تهــران بــه جــای این‌که به ســخنان 

نماینــده آمریــکا یا اصل برگزاری نشســت شــورای امنیت پاســخ 
بگویــد، نماینده جمهوری اســلامی ایران را زیر ســوال برد و گفت: 
»ایروانــی در جــواب نماینــده پلیــد آمریــکا می گوید که مــا آماده 
هرگونه مذاکره منصفانه هستیم، این سخن منطبق بر کدام یک از 
سیاست های کلی نظام است، آقای ایروانی شما به چه حقی این 
صحبت هــا را در ســازمان ملل می کنید، ما نیاز بــه مذاکره با گرگ 

نداریم.«
بــا توجه به این کــه در داخل و همچنین در بدنــه دولت نیز برخی 
گرایش ها بر ضرورت از ســرگیری مذاکره با آمریکا برابر ســه اصل 
»عــزت، حکمــت و مصلحت« تأکیــد دارنــد، شــرایط در داخل و 

همچنین خارج از کشــور به‌وضوح حکایــت از آن دارد که 
مسیر مذاکرات در بن بستی قرار دارد که پایان بازی برای 

آن متصور نیست.
آنچه که در این میان بلاتکلیف است اقتصاد ملی است که هر روز 
زیر آوار بیش از روز قبل فرو می‌رود و معیشت بخش قابل توجهی 
از شــهروندان اســت کــه نابــود و آمــال و آرزوهایی اســت کــه برای 
همیشه تباه می شود.    در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی 
مهدی کوچک‌زاده خطاب به محمد باقر قالیباف همچنین گفت: 
»شما به عنوان رییس مجلس باید جلوی این صحبت ها را بگیرید 
وضعیت امروز کشــور را ببنید ما به کجا رســیده‌ایم، نتیجه همین 
وادادگی هاســت و مــردم بداننــد نتیجــه ایــن گرانی‌هــا و تورم ها و 
مصیبت هایی که امروز بر ســر ما می آید این است که دشمن فکر 

کرده دست ملت ما خالیست.«
در لحظه نگارش این تحلیــل، دلار به یک صد و چهل هزار تومان 
نزدیک شــد و ســکه نیز چهارنعل رو به بالا می تازد و بخش قابل 
توجهــی از شــهروندان که زیر خــط فقر و فلاکت فــرو می‌روند و نه 

دولت نه مجلس خود را مسئول این وضعیت نمی‌دانند.  
این روزها علاوه بر شهروندان، واحدهای تولیدی بخش خصوصی 
در فشــار روزافــزون اقتصــادی هســتند و اســتمرار ایــن وضعیــت 
می توانــد موجبــات ورشکســتگی این واحدهــا، بیــکاری کارگران و 
فرار سرمایه را تشدید کند، اتفاقی که در شرایطی که کشور در رکود 

تورمی قرار دارد، می تواند یک فاجعه باشد.
نکتــه آخــر آنچه نــگاه و نظــر کارشناســان اســت این اســت که در 
صــورت ادامه وضعیــت فعلی و افزایش تنش با غــرب و آمریکا، 
بی ثباتی هــای اقتصــادی نــه تنها متوقف نخواهد شــد که تشــدید 
می شــود و این کــه نماینــده تهــران گرانــی و شــرایط اقتصــادی را 
بی‌ارتبــاط بــا روابط بین‌الملل می‌داند، نشــان از جهل نســبت به 

بدیهیات دارد. 

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ برآورد میلیون )ریال(موضوع مناقصه شماره فراخوان سامانه ستاد
محل تامین اعتبارصلاحیت های مورد نیازمیلیون)ریال(

 تاریخ انتشار
  مهلت دریافت 

 مهلت عودت
 تاریخ بازگشایی پاکات

 )عمومی با ارزیابی ساده(
 تکمیل عملیات آبرسانی به دهکده دامداران بوکان شماره : 

2004005390000111
رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی100.6515.030

عمرانی و سایر منابع و سایر ابزارهای 
تامین منابع مالی

1404/10/02 
 1404/10/06 ساعت 12:00
 1404/10/16 ساعت 12:00
1404/10/17 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید ، انتقال ، ذخیره توزیع 
، انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این بخش در شهرهای 

شاهین دژ، کشاورز و محمود آباد - شماره : 2004005390000146

97.9084.363
پایه ۶ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 
صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 

آب وزارت نیرو
جاری و تبصره های قانونی

1404/10/02 
 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/21 ساعت 09:00
1404/10/22 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
 نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این بخش در شهرهای تکاب، 
 تخت سلیمان و تصفیه خانه آب شهر تکاب -

شماره: 2004005390000145

130.2015.332
پایه ۶ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آب وزارت نیرو

جاری و تبصره های قانونی

1404/10/02 
 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/21 ساعت 09:00
1404/10/22 ساعت 10:30

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید انتقال ذخیره، توزیع ، 

انشعابات آب شرب گندزدایی آب و سایر امورات مرتبط با این بخش در 
 روستاهای شهرستان بوکان 

شماره: 2004005390000147

168.4928.425
پایه ۴ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب 
وزارت نیرو

عمرانی و سایر منابع
1404/10/02 

 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/22 ساعت 09:00
1404/10/23 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی ساده(
  آبرسانی به روستای بیگم قلعه شهرستان نقده 

شماره : 2004005390000148
رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی30.8801.544

عمومی و سایر منابع و سایر ابزارهای 
تامین منابع مالی

1404/10/02 
 1404/10/06 ساعت 12:00
 1404/10/16 ساعت 12:00
1404/10/17 ساعت 10:30

قیمت اسناد هر مناقصه : مبلغ 1.500.000 ریال           مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

توجه : لازم بذکر است پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر ، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه ( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در 
 صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.

 آدرس تحویل پاکات : ارومیه - چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس : 04433450001
 هزینه چاپ آگهی در مناقصات از محل اعتبارات جاری به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : 1404/10/02      تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : 4./1404/10



03 گــوناگون
 J O M L E H N E W S P A P E R

diverse

امروز در تقویم: مرگ "ناصرالملك" سياستمدار و نايب السّّلطنه قاجار )1306 ش( l تظاهرات عظيم مسلمانان در حمايت از قيام اسلامي مردم فلسطين )1366ش(   l نرخ آب در تهران تصاعدی شد)1354ش(

   پنجشنبه   04 د ی 1404   04 رجب 1447 قمری   24 دسامبر 2025  سال نهم    شماره 2258

  اخبـــــار

اهدا بیش از ۶۰ میلیارد تومان 
جهیزیه به نوعروسان لرستانی 

 مریم تیموری/لرستان  

مدیــرکل کمیتــه‌ امداد امام خمینی اســتان لرســتان از اهدای ۶۵ 
میلیارد جهیزیه به نوعروسان این استان خبر داد.

جلال شــیخ پور با اشــاره به ارائه خدمات کمیته امداد لرســتان به 
مددجویان تحت پوشــش، اظهار کرد: اهدا جهیزیه به نوعروسان 
تحت پوشش این نهاد، یکی از مهم ترین برنامه هاست که امسال 
۶۵ میلیارد تومان جهیزیه در قالب یک هزار و ۲۹۰ سری جهیزیه 

اهدا شده است.
وی افزود: این جهیزیه ها شامل اقلام و کالاهایی است که زوج های 
جــوان بــرای شــروع زندگی نیــاز دارند کــه باتوجه بــه برنامه ریزی 
و اقدامــی کــه در بحث توزیــع جهیزیه در دســتور کار قــرار گرفته، 
در حــال حاضــر هیچ نوعروس مددجویی پشــت نوبــت نداریم و 

تاکنون همه نوعروسان جهیزیه دریافت کرده اند.
مدیــرکل کمیتــه‌ امداد امام خمینی لرســتان تصریح کــرد: توزیع 
جهیزیــه باهدف کمک بــه جوانــان مددجو برای تشــکیل زندگی 
است و تلاش شده که با این اقدام، جوانان تحت پوشش به دلیل 

نبود جهیزیه، ازدواج را به تأخیر نیندازند.
شــیخ پور بیان کــرد: علاوه بر این نیز، به دامادهای تحت پوشــش 
ایــن نهــاد نیــز در هنــگام ازدواج، مبلغــی به‌عنــوان کمک هزینــه 
ازدواج پرداخت می شــود تا بتوانند بخشی از هزینه های موردنیاز 

را در اوایل زندگی تأمین کنند.
وی با اشــاره به ایجاد اشــتغال بــرای مددجویان، گفت: هر ســاله 
اعتباراتی برای ایجاد فرصت های شغلی برای مددجویان جویای 
کار در نظر گرفته می‌شــود که این رقم در ســال جــاری یک هزار و 
۴۵۰ میلیــارد تومان اعتبار در نظر گرفته شــده کــه بیش از ۸ هزار 

نفر با دریافت این تسهیلات بتوانند مشغول به کار شوند.
مدیــرکل کمیتــه‌ امــداد امام خمینــی لرســتان یادآور شــد: ایجاد 
فرصت های شــغلی برای مددجویان ســبب می شــود تا این افراد 
بتوانند توانمند شــوند و از چرخه حمایتی خارج شوند که در سال 
گذشــته حدود ۴ هزار نفر توانمند شــدند و امســال هم این برنامه 

در دستور کار قرار دارد.
شیخ پور خاطرنشــان کرد: کمیته امداد در حوزه مسکن، اشتغال، 
جهیزیه، کمک هزینه تحصیلی برای دانش آموزان و دانشجویان، 
تهیــه لــوازم ضــروری مســکن، مســتمری، کمک هزینــه درمــان 
اقدامــات بســیار زیــادی را انجام می دهــد که هدف اصلــی از این 

برنامه ها، رفع بخشی از نیازهای نیازمندان است.

با گشایش بیش از ۶۳ هزار میلیارد ریال اعتبار 
 اسنادی داخلی در آبان ماه۱۴۰۴

 بانک پاسارگاد پشتیبان زنجیره 
تامین داخلی است

 
بانــک پاســارگاد در ادامــه نقش آفرینــی مؤثــر خــود در حمایــت 
از تولیــد ملــی و تقویت زنجیــره تأمین داخلــی، در آبان ماه ۱۴۰۴ 
موفــق به گشــایش بیش از ۶۳ هــزار میلیارد ریال اعتبار اســنادی 
داخلــی شــد. اقدامــی راهبردی کــه در راســتای تســهیل مبادلات 
داخلی، پشــتیبانی از بنگاه های اقتصادی و تقویت اشتغال پایدار 

انجام شده است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک پاســارگاد، گشــایش این حجم 
از اعتبــارات اســنادی داخلــی، بیانگــر رویکــرد هدفمنــد بانک در 
حمایت از چرخه تولید ملی و اجرای سیاســت های کلان کشور در 
حــوزه کاهش وابســتگی، ارتقای توان داخلــی و صیانت از جریان 
پایدار تولید و توزیع کالا و خدمات است. اعتبارات اسنادی داخلی 
بانــک پاســارگاد در ایــن دوره، نقش مهمــی در افزایش اطمینان 
میــان تولیدکنندگان، تأمین کننــدگان و بازرگانان داخلی ایفا کرده 
و با کاهش ریســک معاملات، زمینه تسریع در اجرای قراردادها و 

روان سازی جریان مبادلات اقتصادی را فراهم آورده است.
بانــک پاســارگاد با تکیــه بر ســرمایه انســانی متخصــص، اعتماد 
همــراه  را  خــود  همــواره  متعهدانــه،  رویکــردی  و  عمومــی 
تولیدکننــدگان و بازرگانــان می دانــد و تــلاش می کنــد بــا توســعه 
ابزارهــای نویــن مالی و خدمات اعتباری، ســهم مؤثری در تحقق 
خودکفایــی اقتصــادی، تقویــت زنجیــره ارزش داخلی و پیشــبرد 

اهداف توسعه پایدار کشور ایفا کند.

سایه برین
 

بحث نسبت تحصیلات و مسئولیت در مدیریت شهری، زمانی 
معنا و وزن واقعی پیدا می کند که از ســطح دعواهای سیاســی و 
جناحــی جدا شــود و در جایگاه درســت خــود، یعنــی »قانون و 
مصلحت عمومی« قرار بگیرد. یکی از آســیب هایی که همواره 
چنیــن مباحثی را به بی‌راهه بــرده، تلاش برخی جریان ها برای 
القای این تصور اســت کــه نقد به وضعیت شــهردار یا تأکید بر 
ضــرورت تحصیــلات متناســب، ناشــی از مخالفــت دولــت یــا 
چهره های سیاسی خاص است. حال آنکه واقعیت ماجرا دقیقاًً 
خلاف این روایت سازی‌هاســت و اتفاقاًً مسئله اصلی نه دعوای 

سیاسی، بلکه اجرای قانون و احترام به قواعد حکمرانی است.
 در شرایط کنونی، نه دولت وقت و نه مسعود پزشکیان به عنوان 
یکی از چهره های شناخته شده سیاسی و اجرایی کشور، مسئله‌ای 
شخصی یا سیاسی با شهردار تهران ندارند. هیچ نشانه‌ای وجود 
ندارد که نشان دهد اختلافی بر سر فرد یا گرایش سیاسی او مطرح 
اســت. آنچه در مرکز توجه قرار دارد، صرفاًً این پرسش بنیادین 
اســت که آیا قانون به‌درســتی اجرا می شود یا نه و آیا معیارهای 
تعیین شــده برای تصدی یک مسئولیت کلان، بدون تبعیض و 
ملاحظه کاری رعایت می شوند یا خیر. تقلیل این بحث به نزاع 
میان دولت و شــهردار، عملاًً پاک کردن صورت مســئله و فرار از 

پاسخ گویی نسبت به الزامات قانونی است.
 اگر دوباره به تجربه مدیریت شــهری در دوران کرونا بازگردیم، 
می بینیــم که مســئله اصلی، »صلاحیــت ســاختاری« مدیران 
بود، نه وابســتگی سیاسی آن ها. در بســیاری از شهرهای جهان، 
شــهردارانی بــا تحصیــلات مرتبط یــا آموزش هــای تخصصی 
سیاســی،  حاشیه ســازی  بــدون  توانســتند  شــهری،  ســلامت 
تصمیم هــای ســخت اما ضــروری بگیرنــد و از منافــع عمومی 

دفــاع کنند. این تجربه ها نشــان می‌دهد که تأکید بر تحصیلات 
متناسب، نه ابزار فشار سیاسی، بلکه یکی از پایه های حکمرانی 
خــوب اســت؛ پایه‌ای کــه اگر نادیــده گرفته شــود، حتی بهترین 

نیت ها هم به نتایج مطلوب منجر نخواهد شد.
در همیــن چارچــوب، نقد بــه علیرضــا زاکانی نیز باید درســت 
فهم شــود. مســئله این نیســت که دولــت یا چهره هایــی مانند 

مســعود پزشــکیان بخواهند شــهردار را کنار بزنند یا جایگزینی 
بــرای او تعریــف کنند. مســئله این اســت که آیا می توان چشــم 
بــر فاصله آشــکار میــان تحصیلات و مســئولیت بســت و آن را 
بــا مصلحت ســنجی های مقطعــی توجیه کــرد؟ وقتــی قانون، 
شرایطی را برای احراز یک سمت تعیین کرده، اجرای آن نباید 
به سلیقه افراد یا توازن قدرت های سیاسی وابسته باشد. اگر امروز 

این قانون نادیده گرفته شــود، فــردا چه تضمینی وجود دارد که 
در مورد سایر مســئولیت‌ها نیز به همین بهانه‌ها قانون دور زده 

نشود؟
 اتفاقاًً تأکید بر اجرای قانون، به نفع همه بازیگران سیاسی است؛ 
چه دولت، چه شورا و چه شهردار. اجرای بی طرفانه قانون، مانع 
از آن می شــود که مدیریت شــهری به میدان تسویه حساب های 
جناحی تبدیل شود و اعتماد عمومی بیش از این آسیب ببیند. 
وقتی گفته می شــود شــهردار باید تحصیلات متناسب با شغل 
خود داشــته باشــد، این گــزاره نه علیه یک فرد خــاص، بلکه در 
دفــاع از یــک اصــل کلــی مطرح می شــود؛ اصلــی که اگــر امروز 
درباره تهران رعایت نشــود، فردا در شــهرهای دیگر نیز قربانی 

مصلحت گرایی خواهد شد.
 در آســتانه انتخابات هفتمین دوره شــوراهای اســلامی شــهر و 
روســتا و انتخاب شــهرداران آینده، این بحث می تواند به نقطه 
عطفی در اصلاح سازوکار مدیریت شهری تبدیل شود. بازنگری 
در آیین نامــه انتخاب شــهردار، اگر با نگاه حقوقی و کارشناســی 
انجام شــود، می تواند راه را بر ســوءتعبیرها و تنش های سیاسی 
ببنــدد. در ایــن مســیر، نقــش دولــت وقــت نیــز نه دخالــت در 
انتخاب افراد، بلکه صیانت از قانون اســت؛ نقشی که با رویکرد 
مسعود پزشکیان به قانون گرایی و پرهیز از مداخله های شخصی 

هم خوانی دارد.
 در نهایت، تأکید بر اجرای قانون و لزوم تحصیلات متناسب برای 
شهردار، دفاع از شهر و شهروندان است، نه مخالفت با یک نام 
یا یک جریان. اگر این مرز به‌درســتی ترسیم شود، هم مدیریت 
شــهری از اتهام سیاسی‌کاری رها می شود و هم جامعه یک گام 
به سمت حکمرانی عقلانی تر و شفاف تر نزدیک تر خواهد شد. 
این همان نقطه‌ای اســت که باید بر آن ایســتاد؛ جایی که قانون 
حرف آخر را می‌زند، نه روابط، فشــارها یا مصلحت سنجی های 

کوتاه مدت.

نگاه جمله به تمهیدات تغییر مصوبه انتخاب شهردار  تهران و متزلزل شدن جایگاه علیرضا زاکانی

 جولان  غیرمتخصص ها  

یادداشت

  

محمد عمرانی
عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

اشاره: قبل از ورود به بحث مصوبه اخیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، بد نیســت یادآور شــوم که قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران در اصل ششم صراحتاًً بیان می کند »امور کشور 
باید بــه اتــکای آرای عمومــی اداره شــود« و قانون گــذاری که 
شــالوده اداره جامعه است، باید از طرف نمایندگان مستقیم 

مردم )مجلس شورای اسلامی( انجام شود.
 تطبیق این مصوبه با سیاست های کلی نظام قانون گذاری 

)ابلاغــی ۱۳۹۸( نشــان می‌دهــد که این ســند در تعارض 
آشکار با بندهای کلیدی و مهم آن است.

ایــن  عناصــر  حساب شــده ترین  و  ظریف تریــن  از  یکــی   
مصوبه، ادبیــات به کاررفته در تعییــن متولی تنظیم گری 
است. مصوبه فوق الذکر با زیرکی خاصی، به جای دولت، 
تنظیم گــری را وظیفه »حاکمیت« دانســته اســت. این در 
حالی اســت کــه وقتی صحبــت از »حاکمیــت« در مقابل 
»دولت« )قوه مجریه( می شــود، منظور نهادهایی هستند 
کــه ذیل مجموعــه دولــت تعریــف نمی شــوند و طبیعی 
اســت کــه در مقابــل نماینــدگان مردم )قــوه مقننــه( نیز 

پاسخ گو نخواهند بود.
ایــن تغییــر واژگان حساب شــده و دقیــق، عمــلاًً وزارت   
فرهنگ و ارشــاد اسلامی را که بخشــی از »دولت« است و 

وزیــر آن بایــد به مجلس و رئیس جمهور پاســخ گو باشــد، 
در مســئله مدیریت تولید محتوا و نظــارت بر محصولات 
ســازمان  و  زده  کنــار  و...  داخلــی  تصویــری  و  صوتــی 
صداوســیما و زیرمجموعــه آن )ســاترا( را کــه بخشــی از 
دولــت  نظــارت  از  خــارج  و  »حاکمیــت«  کلان  ســاختار 

می باشد، متولی این امر می داند.
 نتیجــه این تصمیــم، خلع ید محترمانــه رئیس‌جمهور و 
اعضای دولت از مدیریت ســپهر فرهنگی کشور و سپردن 
مدیریــت و تصمیم گیــری در حــوزه فرهنگــی بــه نهــادی 
اســت کــه موظــف بــه پاســخ گویی بــه نماینــدگان مــردم 

نیست.
 ایــن در حالی اســت که بند ۵ سیاســت های کلی، بر لزوم 
»تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع وضع قوانین 

و مقــررات« و شفاف ســازی سلســله مراتب حقوقی تأکید 
دارد.

 ولــی مصوبه اخیر شــورای عالی انقــلاب فرهنگی با ورود 
بــه حوزه جرم انگاری )تعییــن تخلفات( و تعیین تکالیف 
مالی و اجرایی، مرز میان »قوانین« و »سیاســت‌ها« را اگر 

نگوییم برچیده، به کلی مخدوش کرده است.
بــا وجــود آن‌کــه بنــد ۱۴ سیاســت ها صراحتــاًً بــر »رعایت 
صلاحیــت ذاتــی قــوای ســه گانه« و »بازنگــری در قوانین 
نهادهایــی از قبیــل شــوراهای عالــی« تأکیــد دارد، همین 
قانــون  تصویــب  بــا  فرهنگــی  انقــلاب  عالــی  شــورای 
)مصوبــه ای( بــا ماهیــت اجرایــی )کــه در صلاحیــت قوه 
مجریه اســت( و تدویــن ضوابــط قضایی/تقنینی )تعیین 
مجازات و جریمه برای ســرپیچی کنندگان(، اصل تفکیک 

قوا و صلاحیت ذاتی هر قوه را نقض کرده است.
 به قــول دوســت شــوخ‌طبع و اهــل فضلی، شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی با این مصوبه، ضمن پروبال دادن بیشتر 
به تشکیلات ساترا، در پی »ساتراپی« کردن فرهنگ و هنر 

بیمار کشور است و هیچ نیت بدی ندارد.

 به بهانه مصوبه »سیاست ها و ضوابط حاکم بر صوت و تصویر فراگیر« در شورای عالی انقلاب فرهنگی 

 بازی با کلمات برای دور زدن قانون و حذف دولت

نوبت دومفراخوان برگزاری مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و 
تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد. 

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ برآورد میلیون )ریال(موضوع مناقصه شماره فراخوان سامانه ستاد
محل تامین اعتبارصلاحیت های مورد نیازمیلیون)ریال(

 تاریخ انتشار
  مهلت دریافت 

 مهلت عودت
 تاریخ بازگشایی پاکات

 )عمومی با ارزیابی ساده(
 تکمیل عملیات آبرسانی به دهکده دامداران بوکان شماره : 

2004005390000111
رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی100.6515.030

عمرانی و سایر منابع و سایر ابزارهای 
تامین منابع مالی

1404/10/02 
 1404/10/06 ساعت 12:00
 1404/10/16 ساعت 12:00
1404/10/17 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید ، انتقال ، ذخیره توزیع 
، انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این بخش در شهرهای 

شاهین دژ، کشاورز و محمود آباد - شماره : 2004005390000146

97.9084.363
پایه ۶ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 
صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 

آب وزارت نیرو
جاری و تبصره های قانونی

1404/10/02 
 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/21 ساعت 09:00
1404/10/22 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
 نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید، انتقال، ذخیره، توزیع، 

انشعابات آب شرب و سایر امورات مرتبط با این بخش در شهرهای تکاب، 
 تخت سلیمان و تصفیه خانه آب شهر تکاب -

شماره: 2004005390000145

130.2015.332
پایه ۶ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آب وزارت نیرو

جاری و تبصره های قانونی

1404/10/02 
 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/21 ساعت 09:00
1404/10/22 ساعت 10:30

 )عمومی با ارزیابی کیفی(
نگهداری و بهره برداری از کلیه تاسیسات تولید انتقال ذخیره، توزیع ، 

انشعابات آب شرب گندزدایی آب و سایر امورات مرتبط با این بخش در 
 روستاهای شهرستان بوکان 

شماره: 2004005390000147

168.4928.425
پایه ۴ تامین ، انتقال و توزیع بر اساس آیین نامه تشخیص 

صلاحیت شرکتهای بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب 
وزارت نیرو

عمرانی و سایر منابع
1404/10/02 

 1404/10/07 ساعت 09:00
 1404/10/22 ساعت 09:00
1404/10/23 ساعت 10:00

 )عمومی با ارزیابی ساده(
  آبرسانی به روستای بیگم قلعه شهرستان نقده 

شماره : 2004005390000148
رشته آب پایه ۵ و بالاتر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی30.8801.544

عمومی و سایر منابع و سایر ابزارهای 
تامین منابع مالی

1404/10/02 
 1404/10/06 ساعت 12:00
 1404/10/16 ساعت 12:00
1404/10/17 ساعت 10:30

قیمت اسناد هر مناقصه : مبلغ 1.500.000 ریال           مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه

توجه : لازم بذکر است پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر ، در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده و پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه ( علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات بصورت فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در 
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راهداری

با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران ارشد فولاد 
مبارکه و مدیران عامل شــرکت های پیمانکار حوزه حمل‌ونقل، 
ناوگان جدید حمل‌ونقل صنعتی فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 

بیش از 1000 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد در این آئین، سعید زرندی مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه پس از بازدید از نمایشــگاه ناوگان به‌روز شده 
حمل‌ونقل صنعتی فولاد مبارکه در بیاناتی ضمن تبریک حلول 
ماه رجب و ولادت امام باقر علیه‌الســلام با اشــاره به نام گذاری 
26 آذر روز حمــل و نقل در کشــورمان و نقشــی کــه رانندگان در 
همه ادوار به ویژه پس از انقلاب اسلامی برعهده داشته و دارند 
تصریح کــرد: امروز بهانه‌ای بود که خدمت همــکاران در حوزه 

حمل و نقل برسیم و از زحمات آن ها قدردانی کنیم.
وی با اشاره به اهمیت حمل‌ونقل در زنجیره فولاد و به طورکلی 
در همــه بخش های صنعتی و غیرصنعتی کشــورها تأکید کرد: 
یکــی از پارامترهای مؤثر در همــه تصمیم گیری های ما مربوط 
بــه حوزه حمل‌ونقل اســت. بــه نظر می‌رســد به غیــراز دغدغه 
مواد اولیه، آب، برق و گاز که همیشــه آن ها را رصد و پیش بینی 
می کرده‌ایــم ازاین پــس به طورجــدی بایــد مباحــث مربــوط به 

حمل‌ونقل را نیز به عنوان یکی پارامترهای مؤثر در تصمیم گیری لحاظ کنیم.

حمل‌ونقل هوشمند، جدی تر از همیشه 
در دستور کار

زرندی با بیان این که امروزه به طور فزاینده‌ای هزینه های حمل‌ونقل در حال 
افزایش است گفت: با واقعی تر شدن قیمت‌ها شرایط در این حوزه به مراتب 
ســخت تر خواهد شــد؛ لذا موضوع حمل‌ونقل بهینه و حمل‌ونقل هوشــمند، 

جدی تر از همیشه و آن چیزی که تصور کنیم باید در دستور کار قرار گیرد.  
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشــاره به گســترگی فعالیت هــا و حجم کار در 
فــولاد مبارکه اظهــار داشــت: بــرای اداره فعالیت های مختلــف مجموعه‌ای 
ماننــد فولاد مبارکــه در همه حوزه ها به فرایندها و تخصص هــای ویژه‌ای نیاز 
اســت؛ ازایــن‌رو در حــوزه حمل‌ونقــل نیز مدیریــت و همکاران بایــد حتماًً به 
سمت هوشمندسازی حرکت کنند به‌ویژه در شرایط فعلی که موضوع کاهش 
هزینه ها از طریق انتخاب روش ها و الگوریتم های مختلف اهمیت خاص خود 

را دارد. بایــد به ســمتی حرکت کنیم که با تحول دیجیتــال و با کمترین هزینه 
بیشــترین بهــره‌وری را حاصــل کنیم. این تغییــر را بایــد در مجموعه ببینیم. 
سیستم های هوشمند باید بتوانند با تلفیق ابزارهای ارتباطی صنعت را یاری 
کنند. به این حوزه باید واقعاًً به عنوان یک موضوع علمی نگریست و در مسیر 

آن به طور برنامه محور حرکت کنیم.

 استقرار استانداردهای بالا در حوزه حمل‌ونقل 
یک ضرورت

و  همــکاری  از  قدردانــی  ضمــن  خــود  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  وی 
ســرمایه گذاری شــرکت های پیمانــکار گــروه فــولاد مبارکه در نوســازی ناوگان 
صنعتــی شــرکت خاطرنشــان کــرد: اگرچــه ایــن نوســازی در گام اول بــرای 
پیمانکاران و فولاد مبارکه فشــار مالی و هزینه در برداشــته اســت؛ اما به‌زودی 
آثــار و برکات این اقدام هوشــمندانه و به موقع برای شــرکت ها و فولاد مبارکه 
خود را نشــان خواهد داد این یک ضرورت اســت که ما بتونیم اســتانداردهای 
بــالای حمل‌ونقل را در شــرکت مســتقر نمائیــم. باتوجه بــه اهمیت موضوع 

حمل‌ونقل این اقدام باید در شرکت های پیمانکاری فولاد مبارکه 
در حوزه حمل‌ونقل سبک نیز ساری و جاری شود.

ارتقای بهره‌وری در حوزه سوخت و 
عملکرد مکانیزم ها

بنا بر اظهارات زرندی اکنون که فولاد مبارکه در حوزه پایداری 
و نهادینه کــردن اســتانداردهای ایــن بخــش در عرصه جهانی 
به توفیقات ارزشــمندی دســت یافته اســت باید در نظر داشته 
باشــیم ایــن نوســازی بــرای شــرکت مزایــای زیســت محیطی 
خــاص خــود را دارد. خوشــبختانه با ایــن اقدام، بهــره‌وری در 
حــوزه ســوخت و عملکــرد مکانیزم هــا بــه شــکل قابل توجهی 
افزایــش خواهــد یافــت. امــروز کــه مــا به طورجدی بــه دنبال 
سیســتم های بهینه ســازی مباحــث زیســت محیطی و موضوع 
پایــداری تولیــد هســتیم، یکــی از مؤلفه هــای اثرگــذار همیــن 
موضــوع وســایل نقلیــه متحــرک اســت کــه عملکــرد آن ها را 
بایــد به بالاترین ســطح اســتانداردهای لازم ارتقــا دهیم. این 
در حالــی اســت کــه احتمالاًً تا ســه یا چهار ســال آینــده مبنای 
ارزیابی هــا به نوعــی به همیــن حوزه محیط‌زیســت گره خواهد 
خــورد. به عبارت‌دیگــر اگــر الان هزینــه نکنیم، چند ســال آینــده مجبوریم 
هزینه های بســیار ســنگین تری را متحمل شویم که آن وقت با این افزایش 

قیمت ها حتماًً بســیار کمرشکن خواهد بود.
وی با اشــاره به اهمیت نوســازی ناوگان اتوبوس هــای حمل‌ونقل کارکنان 
نیز گفت: در این راســتا مطالعاتی مبنی بر استفاده از اتوبوس های برقی و 

بروز رســانی آن در دستور بررسی و مطالعه طرح است.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکه در بخش پایانی ســخنان خود خاطرنشــان 
کــرد: امروز بســیار خرســندیم که با همــکاری همکاران حــوزه حمل و نقل 
فولاد مبارکه و شــرکت های پیمانکاری گام ارزشــمندی در مســیر نوســازی 
ناوگان حمل و نقل شــرکت برداشــته شــد، ناوگانی که بخــش اعظم آن با 

اســتفاده از ظرفیت های داخلی کشور ساخته و وارد مدار شده است.
گفتنی اســت، در بخــش پایانی این آئیــن با حضور مدیرعامــل و معاونان 
فولاد مبارکه از مدیران عامل شــرکت های پیمانکار حوزه حمل‌ونقل فولاد 

مبارکه قدردانی شد.  

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد 

 تقویت نیروی انسانی برای تسریع در انجام امور

جلسه شورای مدیران سازمان ملی زمین و مسکن با تمرکز بر گزارش سامانه ارزیابی 
عملکرد، پرداخت های مبتنی بر عملکرد و افزایش پاسخگویی به مراجعان سازمان 

برگزار شد.
 علی نبیان، در این نشست با تأکید بر پرداخت کارانه ادارات کل راه و شهرسازی بر 
اســاس عملکرد واقعی، گفت: این طرح گامی مهم در راســتای استقرار حکمرانی 
داده محور، شفافیت در پرداخت ها و ارتقای بهره‌وری در ادارات کل راه و شهرسازی 

استان ها خواهد بود.
 نبیــان بــا اشــاره به اهمیــت ارزیابی عملکرد ســازمان، بر لــزوم توجــه هم‌زمان به 
شــاخص های عمومی و اختصاصی ارزیابی تأکید کرد و افزود: ســازمان ملی زمین 
و مسکن یکی از نهادهایی است که ماموریت های بسیار گسترده‌ای دارد و انعکاس 

عملکرد این سازمان از طریق همین ارزیابی ها انجام می شود.
 وی همچنین تأمین نیروی انسانی متخصص برای دفاتر و تعیین تکلیف نیروهای 
مأمور در سازمان را از اولویت های جدی مدیریت منابع انسانی دانست و بر تسریع 

در انجام آن تاکید کرد.

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در بخش دیگری از سخنان خود بر افزایش 
سطح کمی و کیفی پاسخگویی به ارباب‌رجوع تأکید کرد و این اقدام را گامی مؤثر در 

شفافیت، تسریع خدمات و ارتقای رضایتمندی مردم دانست.
 در ادامــه این جلســه، حمیدرضا عابــدی، مدیر جدید روابط عمومی ســازمان نیز 
معارفه شد و نبیان با تأکید بر نقش کلیدی روابط عمومی، خواستار همکاری جدی 
مدیران ســتادی بــا دفتر روابط عمومی بــرای انعکاس دقیق عملکرد ســازمان به 

مردم و رسانه ها شد.
 پیش از صحبت های مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، گزارش پرداخت های 
مبتنــی بــر عملکــرد ادارات کل، توســط علــی غلامپور معــاون توســعه مدیریت و 
منابع، گزارش حکمرانی داده مبنا توســط مهدی منصوری، مدیرکل مرکز توســعه 
فنــاوری اطلاعات، امنیــت و هوشمندســازی و همچنین گــزارش ارزیابی عملکرد 
و شــاخص های عمومــی و اختصاصــی ســال ۱۴۰۵ ســازمان توســط محمدمهدی 
النچری، مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان سازمان ملی 

زمین و مسکن ارائه و توسط حاضران در جلسه بررسی شد.
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بانک تجارت و بورس انرژی ایران 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند

   

تفاهمنامــه همــکاری مشــترک بانک تجارت و شــرکت بورس   •
انرژی ایران در راســتای ارتقای سطح همکاری های راهبردی و 
با هدف ایجاد هم افزایی بین شبکه بانکی و بازار سرمایه منعقد شد.

  به موجب این تفاهمنامه که  به امضای دکتر هادی اخلاقی فیض آثار 
مدیرعامــل بانــک تجارت و دکتــر محمد نظیفی مدیرعامل شــرکت 
بــورس انــرژی ایران رســید، گامــی بلند در راســتای توســعه خدمات 
مالــی توام با بهره گیری از ظرفیت های بــورس انرژی در اقتصاد ملی 

برداشته شد.
 موضوع و اهداف راهبردی این تفاهم نامه شامل پذیرش نیروگاه های 
تامیــن مالی شــده توســط بانک تجــارت در بــورس انرژی، تســهیل و 
تســریع در تامین مالی واحدهای راهبردی پالایشــگاهی و پتروشیمی 
کشــور، برگزاری کارگاه های تخصصی برای آشنایی مشتریان صنعتی 
بانــک با بازارهای نوین بورس و تعامل بــا مجموعه های دانش بنیان 

نظیر تکنوتجارت در حوزه های بانکداری غیرمتمرکز است.
 معرفــی متقاضیان احــداث نیروگاه هــای تجدید پذیر بــرای پذیرش 
در بورس، ایجاد زیرســاخت حســاب وکالتی جهت تســویه معاملات 
بــورس انــرژی، آماده ســازی زیرســاخت های لازم بــرای تســویه ارزی 
معامــلات رینــگ صادراتــی بــورس انــرژی از جمله تعهــدات بانک 

تجارت در این تفاهمنامه است.

بانک توسعه صادرات فناوران را 
همراهی می کند

 مدیرعامل شــرکت صنعت الکترونیک امواج آبی با اشــاره به 
اهمیــت حمایت هــای تخصصــی بانکــی در توســعه صادرات • 

محصــولات دانش بنیــان گفت: بانک توســعه صادرات ایــران با ارائه 
خدمــات مالــی و ارزی، نقش مؤثری در تســهیل فعالیــت واحدهای 

تولیدی فناورمحور ایفا می کند.
 سید بدرالدین مویدی درباره میزان تعامل با بانک توسعه صادرات 
ایــران گفــت: ایــن شــرکت از خدمــات بانک توســعه صــادرات ایران 
به ویژه شــعبه شیراز در حوزه تســهیلات سرمایه در گردش و خدمات 
ارزی بهره منــد شــده و تاکنــون همکاری مطلــوب و ســازنده ای با این 

بانک داشته است.
 مدیرعامل شــرکت صنعــت الکترونیک امواج آبی بــا ارزیابی مثبت 
کیفیــت خدمــات بانک توســعه صــادرات ایــران تأکید کــرد: دقت در 
انجــام امــور، تخصــص کارشناســان، برخــورد حرفــه ای و محترمانــه 
کارکنــان و همچنیــن ثبات روال اداری و پایبندی بــه مقررات، از نقاط 

قوت این بانک به شمار می رود که همواره قابل تقدیر بوده است.
 وی در ادامــه بــا اشــاره بــه ضــرورت تقویــت حمایت های ایــن بانک 
افزود: به منظور توسعه همکاری های مشترک و افزایش ظرفیت های 
صادراتی شرکت های دانش بنیان، پیشنهاد می شود اعطای تسهیلات 
بــا ســرعت عمــل بالاتر و شــرایط حمایتــی ویژه تری بــرای واحدهای 
تولیدی در نظر گرفته شود. این اقدام می تواند به تسریع چرخه تولید 
و صــادرات محصولات با فنــاوری بالا، تحقق اهــداف کلان اقتصادی 

کشور و تقویت اقتصاد دانش بنیان منجر شود.
 ایــن فعــال اقتصــادی بــا بیــان اینکــه ایــن شــرکت در حــوزه تولید و 
راه اندازی سیســتم های کنترل گسترده در صنعت نفت و گاز فعالیت 
دارد، افــزود: شــرکت صنعــت الکترونیــک امــواج آبی از ســال ۱۳۸۱ 
فعالیت خود را آغاز کرده و با تکیه بر توان فنی و دانش بومی، موفق 

به حضور مؤثر در بازارهای صادراتی شده است. 
مویدی با اشــاره به عملکرد صادراتی شــرکت اظهار داشــت: در سال 
مالی گذشــته، این شــرکت توانســت با صــادرات محصــولات خود به 
کشــورهای روسیه و ازبکســتان، بیش از یک میلیون دلار ارزآوری برای 
کشــور ایجــاد کند کــه این موضــوع بیانگــر ظرفیت بــالای محصولات 

دانش بنیان در بازارهای بین المللی است. 
مدیرعامل شــرکت صنعت الکترونیک امواج آبی در پایان با تأکید بر 
آمادگی این شــرکت برای توسعه همکاری های آتی تصریح کرد: این 
شرکت آمادگی دارد در چارچوب برنامه های توسعه ای بانک توسعه 
صادرات ایران، همکاری های خود را گسترش داده و در مسیر افزایش 
صــادرات محصولات فناورانه و ارزآوری برای کشــور، نقش فعال تری 

ایفا کند.
 بنابرایــن گزارش، شــرکت صنعــت الکترونیــک امواج آبــی در حوزه 
تولیــد و راه انــدازی سیســتم های کنتــرل گســترده در صنعــت نفت و 
گاز فعالیــت دارد و طــی ســال های اخیر با تمرکز بر توســعه بازارهای 
خارجی، توانســته اســت محصولات دانش بنیان خود را به کشورهای 

روسیه و ازبکستان صادر کند.

 خبـــــریادداشت
 برات‌کریمی مدیرعامل:

 تمرکز بانک دی بر اعتبار محوری است
  در نخستین اجلاس بین‌المللی اندیشه اقتصادی تجاری که با شعار »صادرات 
محور توســعه پایدار کشــور« و با حضــور نماینده ولی فقیه در بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران، مدیران ارشــد بنیاد شــهید و فعالان اقتصادی جامعه معزز ایثارگری 
برگزار شــد، برات کریمی، مدیرعامل بانک دی، از آمادگی کامل این بانک برای 
ارائه خدمات تعهدی، اعتباری و ارزی به صادرکنندگان، تجار و فعالان اقتصادی 

خبر داد. 
 در این نشست که با حضور جمعی از تجار و بازرگانان خارجی و با مشارکت اتاق 
بازرگانی ایران و اتاق تعاون ایران برگزار شد، کریمی تأمین مالی در اقتصاد ایران 
را بانک محور دانســت و گفت: تأمین مالی واحدهای تولیدی و صادراتی کشور از 
دو مسیر بازار سرمایه و نظام بانکی انجام می شود، اما بار اصلی این تأمین مالی 

بر دوش نظام بانکی است. 
 وی ادامه داد: بر اساس آمارها، بیش از ۹۰ درصد تأمین مالی واحدهای اقتصادی 
کشــور توســط نظام بانکــی انجام می شــود که این موضــوع، نقش اســتراتژیک و 

اثرگذاری بالای بانک ها در پشتیبانی از تولید و صادرات را نشان می‌دهد. 
 مدیرعامل بانک دی با اشــاره به الگوی تأمین مالی در کشــورهای توســعه یافته 
اظهــار داشــت: در اقتصادهای پیشــرفته، بانک‌ها با تمرکز بــر خدمات تعهدی، 
ضمانت نامه هــا، اعتبارات اســنادی داخلــی و خارجی و ابزارهــای نوین مالی در 

کنــار فعالان اقتصادی قرار دارند، در حالی که در ایران، تأمین مالی سال‌هاســت 
به‌اشتباه مترادف با دریافت پول نقد از بانک تلقی شده است که این نگاه نیازمند 

اصلاح اساسی است.
 کریمــی با تأکید بر رویکرد جدید بانــک دی در حوزه تأمین مالی صادرات محور 
تصریــح کــرد: بانــک دی آمادگــی دارد از طریــق تســهیلات هدفمنــد، اعتبارات 
اســنادی، ضمانت نامه های ارزی و ریالی، ســرمایه در گــردش صادراتی و تأمین 
مالی زنجیره تولید و صادرات، نقش مؤثری در تسهیل تجارت خارجی و توسعه 

صادرات غیرنفتی ایفا کند. 
 وی افــزود: تمرکز بانک دی بــر اعتبارمحوری به جای نقدمحوری، امکان کاهش 
ریســک های تجاری، افزایش قدرت برنامه‌ریزی صادرکنندگان و تســهیل حضور 
پایــدار آنها در بازارهــای بین‌المللی را فراهم می کند و این رویکــرد، به‌ویژه برای 
بنگاه های صادرات محور و فعالان اقتصادی جامعه ایثارگری، یک مزیت رقابتی 

محسوب می شود. 
 مدیرعامل بانک دی با اشــاره به دســتاوردهای عملیاتی این بانک خاطرنشــان 
کــرد: بانــک دی با بهبود شــاخص‌های عملکــردی، ارتقای توان مالــی و افزایش 
ســطح اعتماد بــازار، امروز به عنوان یکــی از بانک‌های مورد اعتماد شــرکت های 
بــزرگ و برندهای مطرح کشــور شــناخته می‌شــود و ارائه خدمــات مالی و بانکی 

بــه بنگاه هــای بــزرگ و صادرات محــور بخشــی از مأموریت راهبــردی این بانک 
اســت. برات کریمی در پایان گفت: رونمایی از کارت هوشمند نخبگان اقتصادی 
شــاهد و ایثارگر در این اجلاس، گام نخست در مسیر توسعه تعاملات، شناسایی 
ظرفیت هــای اقتصــادی و ارائــه خدمــات تخصصی تــر و هدفمندتر بــه نخبگان 
ـخود در کنار اــین فعالان ـبا تمام ظرفــیت ـ  اقتــصادی کــشور اــست و باــنک دی ـ

خواهد بود. 

با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و با سرمایه گذاری 1000 میلیاردتومانی انجام شد

بهره برداری از ناوگان جدید حمل‌ونقل صنعتی فولاد مباركه


